
 
 

PONIEDZIAŁEK - 27.02.2012. - LEEDS  LS 11- rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
WTOREK – 28.02.2012r. - LEEDS  LS 12 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
ŚRODA - 29.02.12r. - LEEDS  13; - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
CZWARTEK 1.03.12r - LEEDS  14 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
PIĄTEK - 2.03.2012r. - LEEDS  15 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
*  WALNE ZEBRANIE KOŁA ŻYWEGO RÓŻAŃCA - Zebranie Kola Różańcowego 
odbędzie się w Niedziele 26.02.2012 o godzinie 12.45. wszystkich serdecznie zapraszamy. 

Intencja z soboty 10.03.12 za śp. Marię Kaszyńska przeniesiona  

na Sumę w niedzielę 11.03.br. - prosimy o zgodę córki 
*  DAY  CENTRE  - Przypominamy, że w środę  29 lutego, z powodu  odnawiania podłogi na 
dużej sali,  nie odbędzie się spotkanie Polskiego Day Centre. Zapraszamy ponownie we środę 7-
ego marca! 
 

*  WALNE ZEBRANIE PARAFII I POLSKIEGO KLUBU KATOLICKIEGO - Uprzejmie 
zawiadamiamy, że Walne Zebranie członków Polskiej Parafii i Polskiego Klubu Katolickiego w 
Leeds odbędzie się we niedzielę 11. marca 2012r, w dużej Sali naszego Ośrodka, o godz. 12.30, a 
w braku quorum, o godz. 12.45, bez względu na ilość obecnych.  

SERDECZNIE  ZAPRASZAMY  WSZYSTKICH  PARAFIAN 
NOWOŚĆ!  Restauracja otwarta dodatkowo w soboty na obiad od godz.12.30 do 15.00. 

Zapraszamy na Zestaw Klubowy za  7.00 od osoby ( zupa, drugie danie, ciasto, kawa lub herbata) 
Specjalne dania dla dzieci za  3.00. Inne dania do wyboru. 

Przyjmujemy również zamówienia na różne okazje - Wesela, Chrzciny, Imieniny, I Komunię Św. 
*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Prosimy o odnowienie Legitymacji Czł. 
Klubu na ten rok w każdą niedzielę po Mszy. Św. Przypominamy, że osoby dające dotacje w 
niebieskich lub żółtych kopertkach są automatycznie członkami klubu i nic nie płacą. Inne osoby są 
proszone o wypełnienie formularzy i za opłatą £ 5.00 dostana nowe, zielone legitymacje 
członkowskie. 
*  MOVEMENT ACADEMY zaprasza na  zajęcia Techniki NIA, fantastycznie 
energetyzujące i relaksujące ćwiczenia w tańcu.  Ćwiczenia NIA  , wykonywanych w rytm rożnych 
stylów muzyki doładują każdego na cały tydzień i ukoją stres. Dołącz do grupy w czwartek o 18ej na 
sali w Polskim Centrum Katolickim. Zaprasza NIA White Belt Teacher- Krystyna Kozanecka. 
*  MITINGI GRUPY dda/ddd Mitingi samopomocowej grupy Dorosłych Dzieci 
Alkoholików/Dorosłych Dzieci z Rodzin Dysfunkcyjnych (w skrócie: mitingi grupy dda/
ddd) odbywają sie w Polskim Ośrodku Katolickim w Leeds. Wiecej informacji można 
uzyskać wysyłając mejla na adres: 
 dda.ddd.leeds@googlemail.com 
*  MITINGI GRUPY AA - odbywają się każdej niedzieli w budynku szkolnym 
naszej parafii po Sumie o godz. 12:00.  

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
19/02/2012  + Kopertki ‐ £ 182‐04p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 226‐05p.  +  na tacę ‐ £ 360‐03p.  + Biuletyn ‐ £ 33‐38p. 

*  OFIARODAWCOM NA NASZ KOŚCIÓŁ - którzy złożyli na wystrój świąteczny kościoła 
do skarbony przy ŻŁÓBKU dar £ 207-41p. - serdeczny Bóg Zapłać! 
 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

K O M U N I K A T Y 

Nr 9 (2191)     +           OKRES   ZWYKŁY        +        26.02.2012 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 
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 Walka beznadziejna, walka o sprawę z góry przegraną, bynajmniej nie jest 
poczynieniem bez sensu. (...) Wartość walki tkwi nie w szansach zwycięstwa sprawy, w 
imię której się ją podjęło, ale w wartości tej sprawy˝. profesor Henryk Elzenberg. 
 W zamyśle komunistów, którzy w 1945r. z pomocą armii sowieckiej przejęli 
władzę w Polsce, żołnierze niepodległościowego podziemia zbrojnego mieli zostać 
całkowicie wymazani z pamięci historycznej Polaków. Starannie zacierając ślady 
komunistycznych zbrodni – z wyjątkowym zaangażowaniem dbano o to, aby wyplenić 
najmniejsze nawet okruchy pamięci o nich – o ich walce, martyrologii, wartościach, w 
imię których pozostali wierni wojskowej przysiędze do końca, nawet o ich grobach. 
Objęto tajemnicą państwową miejsca pochówków poległych w walce z NKWD, UB, 
KBW i MO, a także miejsca, gdzie ukrywano ciała ofiar tzw. mordów sądowych – 
skazanych na śmierć po fikcyjnych procesach lub pozbawianych życia bez wyroku, 
mordowanych skrytobójczo setek, jeśli nie więcej, żołnierzy, oficerów i dowódców 
podziemia niepodległościowego. Do dziś – mimo wielu poszukiwań archiwalnych i 
terenowych – nie są znane miejsca pochówku żadnego z dowódców leśnych oddziałów. 
Efektu nie przyniosły podjęte przez Radę OPWiM poszukiwania szczątków gen. Emila 
Fieldorfa „Nila”, Józefa Kurasia „Ognia” i wielu innych. 
 Długi czas upłynął zanim możliwe stało się przywrócenie pamięci o ludziach, 
którzy w drugiej połowie lat 40.i na początku 50. ubiegłego stulecia podjęli walkę 
zbrojną z komunistami. Którzy poświęcili na ołtarzu wolności swoje plany życiowe, 
ciepło domowych ognisk, ambicje zawodowe, wreszcie życie, czyli wszystko to co w 
wymiarze doczesnym, w perspektywie - tu i teraz - jest człowiekowi najdroższe. Którzy 
odrzucili możliwość egzystencji pod jarzmem komunizmu - największego i 
najgroźniejszego zarazem w całych dotychczasowych dziejach ludzkości 
zinstytucjonalizowanego wroga wolności w każdym jej wymiarze. Którzy w czasach 
krwawego i pełnego triumfu tego systemu, kiedy za czynne wystąpienie w obronie 
wartości wysokich, jak wolność i niepodległość, płaciło się życiem, dali z siebie 
wszystko. Którzy byli awangardą w walce z niewolą komunistyczną na ziemiach 

polskich. Których pamięć przez cały okres opresji komunistycznej w Polsce metodycznie plugawiła 
komunistyczna propaganda. Co możemy zrobić? 
Możemy tylko o nich - ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH - pamiętać, przypominać o ich walce i 
ofierze oraz bronić ich wyboru, kiedy gdzieniegdzie próbuje się przebić opinia – że nie warto. 

 Mimo usilnych działań propagandowych mit walki o niepodległą Polskę przetrwał, a wraz 
z nim pamięć o Żołnierzach Wyklętych Oddziałów. W latach 80. ubiegłego wieku, w atmosferze 
odradzania się ducha wolności, w latach wielkiej nadziei, w kościołach zaczęły pojawiać się 
pierwsze tablice upamiętniające żołnierzy antykomunistycznego podziemia zbrojnego.  

Wiele upłynęło czasu jednak , nim 4.02.2011 roku Sejm uchwalił ustawę o ustanowieniu dnia  
1 marca Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Środowiska kombatanckie, organizacje patriotyczne, stowarzyszenia naukowe, przyjaciele i rodziny tych, którzy polegli w boju, 
zostali zamordowani w komunistycznych więzieniach lub po prostu odeszli już na wieczną wartę, od lat pukali do wielu drzwi z 
żądaniami, by wolna Polska oddała w końcu hołd swym najlepszym Synom.  
Warto pamiętać, że powojenna konspiracja niepodległościowa była – aż do powstania Solidarności – najliczniejszą formą 
zorganizowanego oporu społeczeństwa polskiego wobec narzuconej władzy. W roku największej aktywności zbrojnego podziemia, 
1945, działało w nim bezpośrednio 150-200 tysięcy konspiratorów, zgrupowanych w oddziałach o bardzo różnej orientacji. 
Dwadzieścia tysięcy z nich walczyło w oddziałach partyzanckich. Kolejnych kilkaset tysięcy stanowili ludzie zapewniający 
partyzantom aprowizację, wywiad, schronienie i łączność. Doliczyć trzeba jeszcze około dwudziestu tysięcy uczniów z 
podziemnych organizacji młodzieżowych, sprzeciwiających się komunistom. Łącznie daje to grupę ponad pół miliona ludzi 
tworzących społeczność Żołnierzy Wyklętych. Ostatni „leśny” żołnierz ZWZ-AK, a później WiN – Józef Franczak „Laluś” zginął 
w walce w październiku 1963 r. 
 Prezes IPN Janusz Kurtyka tak mówił „Rzeczpospolitej” o motywach swojego i IPN zaangażowania w przywracanie 
pamięci o żołnierzach antykomunistycznego podziemia: Tradycję niepodległościową uważamy za jeden z najważniejszych 
elementów tożsamości naszego państwa. Poza tym czyn zbrojny i antykomunistyczna działalność w imię niepodległości po drugiej 
wojnie światowej funkcjonują w społecznej świadomości w stopniu niedostatecznym i często w sposób zafałszowany, co jest 
skutkiem konsekwentnej polityki władz PRL. Komuniści robili wszystko, by zohydzić żołnierzy niepodległej Polski oraz ich walkę… 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

Ponieważ żyli prawem wilka  
historia o nich głucho milczy  
pozostał po nich w kopnym śniegu  
żółtawy mocz i ten ślad wilczy 
 

szybciej niż w plecy strzał zdradziecki  
trafiła serce mściwa rozpacz  
pili samogon jedli nędzę 
tak się starali losom sprostać 
 

już nie zostanie agronomem  
,,Ciemny" a ,,Świt" - księgowym 
"Marusia" - matką ,,Grom" - poetą  
posiwia śnieg ich młode głowy 
 

nie opłakała ich Elektra 
nie pogrzebała Antygona 
i będą tak przez całą wieczność 
w głębokim śniegu wiecznie konać 
 

przegrali dom swój w białym borze  
kędy zawiewa sypki śnieg  
nie nam żałować - gryzipiórkom -  
i gładzić ich zmierzwioną sierść 
 

ponieważ żyli prawem wilka  
historia o nich głucho milczy  
został na zawsze w dobrym śniegu  
żółtawy mocz i ten trop wilczy˝      
      [Zbigniew Herbert, Wilki] 

mailto:dda.ddd.leeds@googlemail.com�


 

NIEDZIELA, 26 LUTEGO 2012; 1 WIELKIEGO POSTU; 
   9:00 – GORZKIE ŻALE  
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie dla Złotych Jubilatów pp. Barbary i Bolesława Zagajewskich  
                                 i całej Ich rodziny w 50 rocznicę ślubu 
 10:45 – GORZKIE ŻALE  
 11:00 – Za śp. babcię + Salomeę Chilmon i brat Stanisława Chilmon - intencja od  
                                 rodziny pp. Grochocińskich 
 12:15 – CHRZEST - Lily STARZYŃSKIEJ 
Castleford 16:15 – Za śp. + NN - duszę wzywającą o pomoc w nowym miejscu zamieszkania NN 
 19.00 – Za śp. babcię + Stanisławę Rupeć w 2. rocz. śm. - int. wnuczki Anety z rodziną 
  
PONIEDZIAŁEK, 27 LUTEGO; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Franciszkę i + Adama Jędras - dar intencji pp. Baszczak 
 

WTOREK, 28 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za sp. męża + Bolesława Golonko w 7. rocznicę śmierci - dar intencji od żony 
                                 Stanisławy z synem Zbigniewem i wnukiem Filipem 
 

ŚRODA, 29 LUTEGO 2012; Dzień powszedni;  
            11.00 –  Za śp. siostrę + Rozalię i szwagra  + Tadeusza Plazak - dar int. od p. Heleny Peżynskiej 
 19:00 – Za śp. babcię + Stanisławę Dochan w 8 rocznicę śmierci i dziadka Leona - dar 
                                 intencji wnuczki Zuzanny z rodziną    

CZWARTEK, 1 MARCA 2012; Dzień powszedni; 
   9:00 – Za śp. ojca + Leona Kwiek w dniu 1. rocz. śmierci - int. od synów z rodzinami 
 10.00 – Za Dusze w czyśćcu cierpiące - dar intencji pani Elżbiety Druś  
 

PIĄTEK, 2 MARCA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 10:30 – Za śp. + Annę i + Helenę, + Jozefa i + Piotra Jabłońskich, oraz + Tadeusza Aksamit 
  19:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:30 – Do Bożej opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                                 łaski dla Janiny Grochocińskiej z okazji urodzin - intencja pp. Grochocińskich 
 

SOBOTA, 3 MARCA 2012; Dzień powszedni; 
   8:30 – Za śp. rodziców + James Stephen & + Eva Stephen - intencja Elżbiety Druś 
 14:00 – CHRZEST - Nellie Anna NOWAKOWSKA 
 14:00 – CHRZEST - Maja Mariola JĘDRASIAK 
 15:00 – CHRZEST - Vivien BIHAROWA 
  

                     II TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU  
 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie dla Złotych Jubilatów pp. Aliny i Bernarda Sztyrbickich  
                                 i całej Ich całej rodziny w dniu 50 rocznicę ślubu 
 18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie dla pani Marii Osolińskiej - dar intencji rodziny pp. Pióro 
NIEDZIELA, 4 MARCA 2012; 2 WIELKIEGO POSTU; 
   9:00 – GORZKIE ŻALE  
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie dla ROCZNIAKA Emmy Wilczewskiej i Jej rodziców  
                                 Leny i Tomasza oraz chrzestnych i dziadków 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i zdrowie dla  
                                 Członków Koła Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za zmarłych ++ Członków 
                                  Żywego Różańca w Leeds - intencja własna KŻR  
Harrogate 16:30 – - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 19.00 – Za śp. + Antoninę i + Michała Drążek - dar intencji od córki z rodziną 
 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W  
 
*  WIELKI POST - Przeżywamy czas Wielkiego Postu. Niech będzie on dla nas, ludzi 
wierzących, okazją do  przemiany i nawrócenia. Jakże niewiele nieraz potrzeba, aby powagę tego 
świętego czasu pokuty i modlitwy zakłócić. Miejmy więc oczy otwarte i wyczulone sumienia na głos 
Boga. W tym tygodniu pamiętajmy szczególnie o modlitwie w intencji trzeźwości narodu polskiego.  
*  PIERWSZY TYDZIEŃ MIESIĄCA - W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek 
miesiąca – dzień, w którym modlimy się o powołania kapłańskie i zakonne, pierwszy piątek – 
szczególna okazja do pojednania się z Bogiem, i pierwsza sobota miesiąca – dzień poświęcony 
Niepokalanemu Sercu Maryi. Odwiedziny Chorych Parafian w tym tygodniu wg ustalonej 

kolejności 
 

*  NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE W głębokim przeżywaniu Wielkiego Postu pomogą 
nam nabożeństwa wielkopostne. W każdy piątek RANO I WIECZOREM o godz. 10:00 i godz. 
19:00 z Chrystusem i Jego bolejącą Matką będziemy przemierzali Drogę Krzyżową.   
W niedziele o godz. 9:00 będziemy rozpamiętywać Mękę Pańską podczas Gorzkich Żali przed 
Najświętszym Sakramentem, a na prośbę wiernych także przed Sumą o godz. 10:45 będziemy je 
śpiewali przy akompaniamencie organ. Gorąco zapraszam wszystkich Parafian na te 
nabożeństwa! 
 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
 

    NR 11 w NIEDZIELĘ -   4 MARCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15., a następna   
    NR 12 w NIEDZIELĘ - 18 MARCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 

odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  12.02.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.02.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  26.02.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela    4.03.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  11.03.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
 

*  ZAPROSZENIE DO PRACY W SEKCJACH KOMITETU PARAFIALNEGO W 
przededniu Walnego Zebrania Parafialnego i Klubowego Ksiądz Proboszcz i Komitet Parafialny 
pragną zaprosić ochotników do prac w różnych sekcjach naszego Komitetu Parafialnego. Potrzebne 
są zwłaszcza osoby chętne do pracy w sekcji charytatywnej i sekcji kopertkowej. Osoby 
zainteresowane, proszone są o kontakt z Prezesem Zygmuntem Green lub z Magdą Ions. 
Zapraszamy 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E  O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – TRWA 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



 

NIEDZIELA, 26 LUTEGO 2012; 1 WIELKIEGO POSTU; 
   9:00 – GORZKIE ŻALE  
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie dla Złotych Jubilatów pp. Barbary i Bolesława Zagajewskich  
                                 i całej Ich rodziny w 50 rocznicę ślubu 
 10:45 – GORZKIE ŻALE  
 11:00 – Za śp. babcię + Salomeę Chilmon i brat Stanisława Chilmon - intencja od  
                                 rodziny pp. Grochocińskich 
 12:15 – CHRZEST - Lily STARZYŃSKIEJ 
Castleford 16:15 – Za śp. + NN - duszę wzywającą o pomoc w nowym miejscu zamieszkania NN 
 19.00 – Za śp. babcię + Stanisławę Rupeć w 2. rocz. śm. - int. wnuczki Anety z rodziną 
  
PONIEDZIAŁEK, 27 LUTEGO; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Franciszkę i + Adama Jędras - dar intencji pp. Baszczak 
 

WTOREK, 28 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za sp. męża + Bolesława Golonko w 7. rocznicę śmierci - dar intencji od żony 
                                 Stanisławy z synem Zbigniewem i wnukiem Filipem 
 

ŚRODA, 29 LUTEGO 2012; Dzień powszedni;  
            11.00 –  Za śp. siostrę + Rozalię i szwagra  + Tadeusza Plazak - dar int. od p. Heleny Peżynskiej 
 19:00 – Za śp. babcię + Stanisławę Dochan w 8 rocznicę śmierci i dziadka Leona - dar 
                                 intencji wnuczki Zuzanny z rodziną    

CZWARTEK, 1 MARCA 2012; Dzień powszedni; 
   9:00 – Za śp. ojca + Leona Kwiek w dniu 1. rocz. śmierci - int. od synów z rodzinami 
 10.00 – Za Dusze w czyśćcu cierpiące - dar intencji pani Elżbiety Druś  
 

PIĄTEK, 2 MARCA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 10:30 – Za śp. + Annę i + Helenę, + Jozefa i + Piotra Jabłońskich, oraz + Tadeusza Aksamit 
  19:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:30 – Do Bożej opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                                 łaski dla Janiny Grochocińskiej z okazji urodzin - intencja pp. Grochocińskich 
 

SOBOTA, 3 MARCA 2012; Dzień powszedni; 
   8:30 – Za śp. rodziców + James Stephen & + Eva Stephen - intencja Elżbiety Druś 
 14:00 – CHRZEST - Nellie Anna NOWAKOWSKA 
 14:00 – CHRZEST - Maja Mariola JĘDRASIAK 
 15:00 – CHRZEST - Vivien BIHAROWA 
  

                     II TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU  
 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie dla Złotych Jubilatów pp. Aliny i Bernarda Sztyrbickich  
                                 i całej Ich całej rodziny w dniu 50 rocznicę ślubu 
 18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie dla pani Marii Osolińskiej - dar intencji rodziny pp. Pióro 
NIEDZIELA, 4 MARCA 2012; 2 WIELKIEGO POSTU; 
   9:00 – GORZKIE ŻALE  
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie dla ROCZNIAKA Emmy Wilczewskiej i Jej rodziców  
                                 Leny i Tomasza oraz chrzestnych i dziadków 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i zdrowie dla  
                                 Członków Koła Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za zmarłych ++ Członków 
                                  Żywego Różańca w Leeds - intencja własna KŻR  
Harrogate 16:30 – - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 19.00 – Za śp. + Antoninę i + Michała Drążek - dar intencji od córki z rodziną 
 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W  
 
*  WIELKI POST - Przeżywamy czas Wielkiego Postu. Niech będzie on dla nas, ludzi 
wierzących, okazją do  przemiany i nawrócenia. Jakże niewiele nieraz potrzeba, aby powagę tego 
świętego czasu pokuty i modlitwy zakłócić. Miejmy więc oczy otwarte i wyczulone sumienia na głos 
Boga. W tym tygodniu pamiętajmy szczególnie o modlitwie w intencji trzeźwości narodu polskiego.  
*  PIERWSZY TYDZIEŃ MIESIĄCA - W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek 
miesiąca – dzień, w którym modlimy się o powołania kapłańskie i zakonne, pierwszy piątek – 
szczególna okazja do pojednania się z Bogiem, i pierwsza sobota miesiąca – dzień poświęcony 
Niepokalanemu Sercu Maryi. Odwiedziny Chorych Parafian w tym tygodniu wg ustalonej 

kolejności 
 

*  NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE W głębokim przeżywaniu Wielkiego Postu pomogą 
nam nabożeństwa wielkopostne. W każdy piątek RANO I WIECZOREM o godz. 10:00 i godz. 
19:00 z Chrystusem i Jego bolejącą Matką będziemy przemierzali Drogę Krzyżową.   
W niedziele o godz. 9:00 będziemy rozpamiętywać Mękę Pańską podczas Gorzkich Żali przed 
Najświętszym Sakramentem, a na prośbę wiernych także przed Sumą o godz. 10:45 będziemy je 
śpiewali przy akompaniamencie organ. Gorąco zapraszam wszystkich Parafian na te 
nabożeństwa! 
 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
 

    NR 11 w NIEDZIELĘ -   4 MARCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15., a następna   
    NR 12 w NIEDZIELĘ - 18 MARCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 

odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  12.02.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.02.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  26.02.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela    4.03.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  11.03.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
 

*  ZAPROSZENIE DO PRACY W SEKCJACH KOMITETU PARAFIALNEGO W 
przededniu Walnego Zebrania Parafialnego i Klubowego Ksiądz Proboszcz i Komitet Parafialny 
pragną zaprosić ochotników do prac w różnych sekcjach naszego Komitetu Parafialnego. Potrzebne 
są zwłaszcza osoby chętne do pracy w sekcji charytatywnej i sekcji kopertkowej. Osoby 
zainteresowane, proszone są o kontakt z Prezesem Zygmuntem Green lub z Magdą Ions. 
Zapraszamy 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E  O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – TRWA 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



 
 

PONIEDZIAŁEK - 27.02.2012. - LEEDS  LS 11- rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
WTOREK – 28.02.2012r. - LEEDS  LS 12 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
ŚRODA - 29.02.12r. - LEEDS  13; - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
CZWARTEK 1.03.12r - LEEDS  14 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
PIĄTEK - 2.03.2012r. - LEEDS  15 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
*  WALNE ZEBRANIE KOŁA ŻYWEGO RÓŻAŃCA - Zebranie Kola Różańcowego 
odbędzie się w Niedziele 26.02.2012 o godzinie 12.45. wszystkich serdecznie zapraszamy. 

Intencja z soboty 10.03.12 za śp. Marię Kaszyńska przeniesiona  

na Sumę w niedzielę 11.03.br. - prosimy o zgodę córki 
*  DAY  CENTRE  - Przypominamy, że w środę  29 lutego, z powodu  odnawiania podłogi na 
dużej sali,  nie odbędzie się spotkanie Polskiego Day Centre. Zapraszamy ponownie we środę 7-
ego marca! 
 

*  WALNE ZEBRANIE PARAFII I POLSKIEGO KLUBU KATOLICKIEGO - Uprzejmie 
zawiadamiamy, że Walne Zebranie członków Polskiej Parafii i Polskiego Klubu Katolickiego w 
Leeds odbędzie się we niedzielę 11. marca 2012r, w dużej Sali naszego Ośrodka, o godz. 12.30, a 
w braku quorum, o godz. 12.45, bez względu na ilość obecnych.  

SERDECZNIE  ZAPRASZAMY  WSZYSTKICH  PARAFIAN 
NOWOŚĆ!  Restauracja otwarta dodatkowo w soboty na obiad od godz.12.30 do 15.00. 

Zapraszamy na Zestaw Klubowy za  7.00 od osoby ( zupa, drugie danie, ciasto, kawa lub herbata) 
Specjalne dania dla dzieci za  3.00. Inne dania do wyboru. 

Przyjmujemy również zamówienia na różne okazje - Wesela, Chrzciny, Imieniny, I Komunię Św. 
*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Prosimy o odnowienie Legitymacji Czł. 
Klubu na ten rok w każdą niedzielę po Mszy. Św. Przypominamy, że osoby dające dotacje w 
niebieskich lub żółtych kopertkach są automatycznie członkami klubu i nic nie płacą. Inne osoby są 
proszone o wypełnienie formularzy i za opłatą £ 5.00 dostana nowe, zielone legitymacje 
członkowskie. 
*  MOVEMENT ACADEMY zaprasza na  zajęcia Techniki NIA, fantastycznie 
energetyzujące i relaksujące ćwiczenia w tańcu.  Ćwiczenia NIA  , wykonywanych w rytm rożnych 
stylów muzyki doładują każdego na cały tydzień i ukoją stres. Dołącz do grupy w czwartek o 18ej na 
sali w Polskim Centrum Katolickim. Zaprasza NIA White Belt Teacher- Krystyna Kozanecka. 
*  MITINGI GRUPY dda/ddd Mitingi samopomocowej grupy Dorosłych Dzieci 
Alkoholików/Dorosłych Dzieci z Rodzin Dysfunkcyjnych (w skrócie: mitingi grupy dda/
ddd) odbywają sie w Polskim Ośrodku Katolickim w Leeds. Wiecej informacji można 
uzyskać wysyłając mejla na adres: 
 dda.ddd.leeds@googlemail.com 
*  MITINGI GRUPY AA - odbywają się każdej niedzieli w budynku szkolnym 
naszej parafii po Sumie o godz. 12:00.  

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
19/02/2012  + Kopertki ‐ £ 182‐04p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 226‐05p.  +  na tacę ‐ £ 360‐03p.  + Biuletyn ‐ £ 33‐38p. 

*  OFIARODAWCOM NA NASZ KOŚCIÓŁ - którzy złożyli na wystrój świąteczny kościoła 
do skarbony przy ŻŁÓBKU dar £ 207-41p. - serdeczny Bóg Zapłać! 
 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

K O M U N I K A T Y 

Nr 9 (2191)     +           OKRES   ZWYKŁY        +        26.02.2012 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 

                     POLSKIEJ PARAFII     Registered Charity No: 1119423  

For Private Circulation 

 Walka beznadziejna, walka o sprawę z góry przegraną, bynajmniej nie jest 
poczynieniem bez sensu. (...) Wartość walki tkwi nie w szansach zwycięstwa sprawy, w 
imię której się ją podjęło, ale w wartości tej sprawy˝. profesor Henryk Elzenberg. 
 W zamyśle komunistów, którzy w 1945r. z pomocą armii sowieckiej przejęli 
władzę w Polsce, żołnierze niepodległościowego podziemia zbrojnego mieli zostać 
całkowicie wymazani z pamięci historycznej Polaków. Starannie zacierając ślady 
komunistycznych zbrodni – z wyjątkowym zaangażowaniem dbano o to, aby wyplenić 
najmniejsze nawet okruchy pamięci o nich – o ich walce, martyrologii, wartościach, w 
imię których pozostali wierni wojskowej przysiędze do końca, nawet o ich grobach. 
Objęto tajemnicą państwową miejsca pochówków poległych w walce z NKWD, UB, 
KBW i MO, a także miejsca, gdzie ukrywano ciała ofiar tzw. mordów sądowych – 
skazanych na śmierć po fikcyjnych procesach lub pozbawianych życia bez wyroku, 
mordowanych skrytobójczo setek, jeśli nie więcej, żołnierzy, oficerów i dowódców 
podziemia niepodległościowego. Do dziś – mimo wielu poszukiwań archiwalnych i 
terenowych – nie są znane miejsca pochówku żadnego z dowódców leśnych oddziałów. 
Efektu nie przyniosły podjęte przez Radę OPWiM poszukiwania szczątków gen. Emila 
Fieldorfa „Nila”, Józefa Kurasia „Ognia” i wielu innych. 
 Długi czas upłynął zanim możliwe stało się przywrócenie pamięci o ludziach, 
którzy w drugiej połowie lat 40.i na początku 50. ubiegłego stulecia podjęli walkę 
zbrojną z komunistami. Którzy poświęcili na ołtarzu wolności swoje plany życiowe, 
ciepło domowych ognisk, ambicje zawodowe, wreszcie życie, czyli wszystko to co w 
wymiarze doczesnym, w perspektywie - tu i teraz - jest człowiekowi najdroższe. Którzy 
odrzucili możliwość egzystencji pod jarzmem komunizmu - największego i 
najgroźniejszego zarazem w całych dotychczasowych dziejach ludzkości 
zinstytucjonalizowanego wroga wolności w każdym jej wymiarze. Którzy w czasach 
krwawego i pełnego triumfu tego systemu, kiedy za czynne wystąpienie w obronie 
wartości wysokich, jak wolność i niepodległość, płaciło się życiem, dali z siebie 
wszystko. Którzy byli awangardą w walce z niewolą komunistyczną na ziemiach 

polskich. Których pamięć przez cały okres opresji komunistycznej w Polsce metodycznie plugawiła 
komunistyczna propaganda. Co możemy zrobić? 
Możemy tylko o nich - ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH - pamiętać, przypominać o ich walce i 
ofierze oraz bronić ich wyboru, kiedy gdzieniegdzie próbuje się przebić opinia – że nie warto. 

 Mimo usilnych działań propagandowych mit walki o niepodległą Polskę przetrwał, a wraz 
z nim pamięć o Żołnierzach Wyklętych Oddziałów. W latach 80. ubiegłego wieku, w atmosferze 
odradzania się ducha wolności, w latach wielkiej nadziei, w kościołach zaczęły pojawiać się 
pierwsze tablice upamiętniające żołnierzy antykomunistycznego podziemia zbrojnego.  

Wiele upłynęło czasu jednak , nim 4.02.2011 roku Sejm uchwalił ustawę o ustanowieniu dnia  
1 marca Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Środowiska kombatanckie, organizacje patriotyczne, stowarzyszenia naukowe, przyjaciele i rodziny tych, którzy polegli w boju, 
zostali zamordowani w komunistycznych więzieniach lub po prostu odeszli już na wieczną wartę, od lat pukali do wielu drzwi z 
żądaniami, by wolna Polska oddała w końcu hołd swym najlepszym Synom.  
Warto pamiętać, że powojenna konspiracja niepodległościowa była – aż do powstania Solidarności – najliczniejszą formą 
zorganizowanego oporu społeczeństwa polskiego wobec narzuconej władzy. W roku największej aktywności zbrojnego podziemia, 
1945, działało w nim bezpośrednio 150-200 tysięcy konspiratorów, zgrupowanych w oddziałach o bardzo różnej orientacji. 
Dwadzieścia tysięcy z nich walczyło w oddziałach partyzanckich. Kolejnych kilkaset tysięcy stanowili ludzie zapewniający 
partyzantom aprowizację, wywiad, schronienie i łączność. Doliczyć trzeba jeszcze około dwudziestu tysięcy uczniów z 
podziemnych organizacji młodzieżowych, sprzeciwiających się komunistom. Łącznie daje to grupę ponad pół miliona ludzi 
tworzących społeczność Żołnierzy Wyklętych. Ostatni „leśny” żołnierz ZWZ-AK, a później WiN – Józef Franczak „Laluś” zginął 
w walce w październiku 1963 r. 
 Prezes IPN Janusz Kurtyka tak mówił „Rzeczpospolitej” o motywach swojego i IPN zaangażowania w przywracanie 
pamięci o żołnierzach antykomunistycznego podziemia: Tradycję niepodległościową uważamy za jeden z najważniejszych 
elementów tożsamości naszego państwa. Poza tym czyn zbrojny i antykomunistyczna działalność w imię niepodległości po drugiej 
wojnie światowej funkcjonują w społecznej świadomości w stopniu niedostatecznym i często w sposób zafałszowany, co jest 
skutkiem konsekwentnej polityki władz PRL. Komuniści robili wszystko, by zohydzić żołnierzy niepodległej Polski oraz ich walkę… 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

Ponieważ żyli prawem wilka  
historia o nich głucho milczy  
pozostał po nich w kopnym śniegu  
żółtawy mocz i ten ślad wilczy 
 

szybciej niż w plecy strzał zdradziecki  
trafiła serce mściwa rozpacz  
pili samogon jedli nędzę 
tak się starali losom sprostać 
 

już nie zostanie agronomem  
,,Ciemny" a ,,Świt" - księgowym 
"Marusia" - matką ,,Grom" - poetą  
posiwia śnieg ich młode głowy 
 

nie opłakała ich Elektra 
nie pogrzebała Antygona 
i będą tak przez całą wieczność 
w głębokim śniegu wiecznie konać 
 

przegrali dom swój w białym borze  
kędy zawiewa sypki śnieg  
nie nam żałować - gryzipiórkom -  
i gładzić ich zmierzwioną sierść 
 

ponieważ żyli prawem wilka  
historia o nich głucho milczy  
został na zawsze w dobrym śniegu  
żółtawy mocz i ten trop wilczy˝      
      [Zbigniew Herbert, Wilki] 
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